
 
 

Základní informace o pracovní rehabilitaci 

 

Tento dokument je upraven pro snadné čtení. 

 

 

Pro koho je pracovní rehabilitace? 

Pracovní rehabilitace je pro lidi se zdravotním postižením. 

Je také pro lidi, kterým pracovní rehabilitaci doporučil lékař.  

Je také pro lidi, kteří potřebují změnit práci. 

 

Co je pracovní rehabilitace? 

Pracovní rehabilitace je například: 

 

• Pomoc při hledání práce. Práci pro vás hledá poradce na Úřadu práce. 

• Příprava k práci. Příprava k práci vám pomáhá naučit se práci, kterou                

budete dělat. 

• Rekvalifikace. Rekvalifikace vás naučí novým znalostem pro novou práci. 

 

Pracovní rehabilitace pomáhá lidem získat a udržet si práci. 

Jednotlivé činnosti pracovní rehabilitace vám podrobně řekne poradce na Úřadu 

práce.  

 

Jak si zařídíte pracovní rehabilitaci? 

O pracovní rehabilitaci požádáte na Úřadu práce.  

Žádost o pracovní rehabilitaci vám pomůže vyplnit poradce na Úřadu práce. 

 

 

 



 
 

Jak pracovní rehabilitace probíhá?  

Řeknete poradci na Úřadu práce, čeho chcete v pracovní rehabilitaci 

dosáhnout.  

Poradce společně s vámi sestaví plán pracovní rehabilitace. 

Plán pracovní rehabilitace je písemný dokument, který si odnesete domů, 

abyste na nic nezapomněli.  

Podle tohoto plánu vaše pracovní rehabilitace probíhá.  

Když pracovní rehabilitace probíhá podle plánu, nemusíte za ni platit. 

 

Dostanu během pracovní rehabilitace nějaké peníze?  

Během pracovní rehabilitace je možné získat peníze.  

Například vám Úřad práce proplatí jízdenky, když musíte dojíždět z místa 

bydliště do místa, kde vykonáváte pracovní rehabilitaci. 

Za co dalšího můžete dostat peníze, vám vysvětlí poradce na Úřadu práce.  

 

 

Pokud tomuto dokumentu nerozumíte, požádejte o pomoc někoho, komu 

důvěřujete.  

Nebo se zeptejte poradce na Úřadu práce. 

 

 


